
3 

Příloha č. 1 Dotazník 

Vliv asistenčních systémů na řízení 
automobilu 
Dobrý den, 

jmenuji se Matyáš Heuer a jsem studentem Škoda Auto Vysoké školy. Tento 
dotazník bude sloužit jako podklad pro výzkumnou část mé diplomové práce. Ta 
se zabývá Akceptací technologických inovací zákazníky. 

Věnujte prosím několik minut svého času vyplnění následujícího dotazníku, který 
se týká asistenčních systémů v osobních automobilech. Cílem průzkumu je zjistit, 
jak lidé vnímají asistenční systémy a jakou pro ně mají přidanou hodnotu. 

V případě jakýchkoli dotazů, nebo vašeho zájmu o výsledky průzkumu mě prosím 
kontaktujte na matyas.heuer@gmail.com. 

Děkuji za vyplnění dotazníku. 

Matyáš Heuer 

 

1. Jaký je váš přístup k technologickým novinkám? 

Jsem z nich nadšený/á. Hned si jí jdu koupit 

Počkám si na první recenze a teprve podle nich si jí koupím nebo ne. 

Nebráním se jím, ale nemusím ji mít mezi prvními. 

Nejsem z nich nadšený, ale koupím si jí, když už je ověřená a rozšířená 

Všechny novinky nestojí za nic. Koupím si jí, jenom když už nemám na 
vybranou. 

2. Řídili jste někdy vozidlo, které bylo vybaveno některým z 
uvedených asistenčních systémů? 

 Hlídání opuštění jízdního pruhu 

 Automatické brzdění 

 Adaptivní tempomat 

 Hlídání opuštění jízdního pruhu 

 Nemám zkušenost ani s jedním z asistentů 



4 

3. Myslíte si, že je jejich funkce při řízení vozu přínosná? 

Ano 

2 

 

1 

 

• 

 

1 

 

2 

 Ne 

4. Který z uvedených asistentů byste při řízení uvítali? 

Hlídání mrtvého úhlu 

Automatické brzdění 

Adaptivní tempomat 

Hlídání opuštění jízdního pruhu 

5. Který z asistentů, podle vás, spíše usnadňuje řízení vozidla a 
který zvyšuje jeho bezpečnost? 

Automatické brždění 

Zvyšuje 
bezpečnost 

 

Usnadňuje 
řízení 

 

Hlídání mrtvého úhlu 

 

 

 

 

Adaptivní tempomat 

 

 

 

 

Hlídání opuštění jízdního pruhu 

 

 

 

 

6. Svěřili byste výše uvedeným systémům úplné ovládání vozidla? 

Ano 

2 

 

1 

 

• 

 

1 

 

2 

 Ne 

7. Jaké je vaše pohlaví? 

Žena 

Muž 

8. Jaký je váš věk? 

18-25 

26-40 

41-60 

Starší než 60 



5 

9. Jaké máte nejvyšší dosažené vzdělání 

Základní 

Středoškolské 

Vysokoškolské 

10. Jste občanem České republiky? 

Ano 

Ne 
  



6 

 


